СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЧИРОНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]29 марта 2023                                                        № 84

село Чирон
Об отчёте главы сельского поселения «Чиронское» о результатах своей деятельности за 2023 год

    Руководствуясь статьёй 27 части 8 Устава сельского поселения «Чиронское»,заслушав и обсудив отчёт главы поселения, Совет сельского поселения «Чиронское» решил:
1.Работу главы сельского поселения «Чиронское» по результатам её деятельности, деятельности местной администрации и иных подведомственных главе сельского поселения «Чиронское» органов местного самоуправления, в том числе по решению вопросов, поставленных Советом сельского поселения «Чиронское» за 2023 год признать удовлетворительной.
2.Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на информационном стенде в здании администрации сельского поселения «Чиронское» ,разместить на официальном портале муниципального района «Шилкинский район» http://чирон.шилкинский.рф/.

Глава сельского поселения «Чиронское»                           Е.В.Абутова

Отчет Главы сельского поселения «Чиронское» о результатах его деятельности, деятельности администрации сельского поселения «Чиронское» за 2023год

Бюджет сельского поселения «Чиронское» на 2022 год утверждён в следующих суммах:
Общий объём доходов в сумме 6041,0 тысяч рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 309,0тысяч рублей, безвозмездные поступления в сумме 5732,0тысяч рублей.
Общий объём расходов в сумме 6041,0 тысяч рублей.
1.Проведено 10(десять) заседаний Совета сельского поселения «Чиронское».
2.  Оказана помощь участникам СВО (подвоз дров и расколка).
3.Принимали участие в III районной Спартакиаде среди муниципальных образований в г.Шилка.
4. Произведён ремонт парома.
5. Произведён ремонт дорог в с.Чирон.
6. Произведена ликвидация Совета сельского поселения «Чиронское».
7. Открытие мемориального комплекса  «ZOV».
8.Приобретение нового котла и дымососа  в котельную по программе подготовки к ОЗП.
9.Приобретение новой оргтехники по программе «Добрые дела».
10.Приобретение новогодних инсталляций.
11. 8 выездов на пожар.
12.Произведена опашка  и очистка минерализованных полос в сельском поселении «Чиронское».
13.Оформлены теплосети в муниципальную собственность.